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Od wczoraj w Londynie zaczęła obowiązywać Ultra Low Emission
Zone (ULEZ). Ustanowiono ją po to, by oczyścić powietrze w
stolicy Wielkiej Brytanii. Szacuje się, że w ciągu ostatnich 3
lat z powodu zanieczyszczenia powietrza do szpitali trafiło
ponad 4000 mieszkańców Londynu.

Codziennie do centrum miasta wjeżdża około 100 000 samochodów.
Od wczoraj właściciele pojazdów nie spełniających norm emisji
muszą płacić 12,5 funta dziennie za poruszanie się po centrum.
W praktyce oznacza to, że opłatę trzeba wnieść od każdego
samochodu z silnikiem diesla wyprodukowanego przed rokiem 2015
i  każdego  z  silnikiem  benzynowym  pochodzącego  sprzed  roku
2005.

Na tym jednak nie koniec. Od października 2021 ULEZ zostanie
powiększona 28 razy i obejmie obszar, na którym mieszka 1,4
miliona osób. „ULEZ to najbardziej ambitny projekt kontroli
emisji spalin samochodowych spośród wielkich miast. Jest on
obserwowany przez wszystkich, gdyż wszędzie jest problem z
zanieczyszczeniem” – mówi Frank Kelly z King’s College London.
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Władze  Londynu  mają  nadzieję,  że  ULEZ  poprawi  zdrowie
mieszkańców miasta. Zakładają też, że przez pierwszych pięć
lat będzie on przynosił straty finansowe. Jednak dzięki niemu
powietrze  nad  Londynem  ma  do  roku  2025  spełniać  normy
dotyczące  zanieczyszczenia  tlenkami  azotu.  Badania,  podczas
których wzięto pod uwagę spadek emisji NOx w latach 2010–2016
wykazały,  że  bez  tak  radykalnych  kroków  na  spełnienie
obowiązujących norm trzeba byłoby czekać przez 193 lata.

Londyński ratusz twierdzi, że już teraz widać pozytywne skutki
wprowadzenia  ULEZ.  W  ciągu  ostatnich  dwóch  lat  liczba
samochodów  spełniających  nowe  normy,  które  wjeżdżały  do
centrum  Londynu,  zwiększyła  się  z  40  184  do  55  457.  Nie
wiadomo jednak tak naprawdę, ile osób wymieniło samochody z
powodu ULEZ, a ile i tak planowało pozbycie się starszych
pojazdów. Szacuje się, że w ciągu najbliższych lat spadnie
liczba  samochodów  wjeżdżających  do  centrum  Londynu.  Część
kierowców wybierze spacer, rower lub transport publiczny.

Najbardziej  znaczącym  skutkiem  wprowadzenia  ULEZ  będzie
prawdopodobnie zdobycie informacji na temat działania takich
streg i celowości ich wprowadzania. Z pewnością w wielu dużych
miastach będą prowadzone spory na temat tego typu rozwiązań.
Problem jednak w tym, że Londyn jest dobrze skomunikowanym
miastem,  z  rozwiniętym  transportem  publicznym  oraz
infrastrukturą  pozwalającą  na  wprowadzenie  wielu  różnych
rozwiązań technologicznych. Większość miast świata nie jest
tak rozwinięta.
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